
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.809  93Terça-feira, 07 DE MAIO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003-2024

“Contratação de empresa para fornecimento de gênero alimentício ao aten-
dimento de demandas da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Mu-
nicipal de Assistência Social de Medicilândia”. Vencedores: N S EMPREENDI-
MENTOS LTDA foi vencedor no(s) item(ns) 001, 004, 007, 014, 019, 020, 
023, 024, 029, 030, 033, 035, 041, 044, 051, 053, 054, 065, 067, 068, 074, 
076, 077, 079, 081, 082, 084, 087, 091, 094, 095, 096, 100, 101, 105, per-
fazendo o valor total de R$ 512.564,40 (Quinhentos e Doze Mil, Quinhentos 
e Sessenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos) e V G DA SILVA COMERCIO 
LTDA foi vencedor no(s) item(ns) 002, 003, 005, 006, 008, 009, 010, 011, 
012, 013, 015, 016, 017, 018, 021, 022, 025, 026, 027, 028, 031, 032, 034, 
036, 037, 038, 039, 040, 042, 043, 045, 046, 047, 048, 049, 050, 052, 055, 
056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063, 064, 066, 069, 070, 071, 072, 073, 
075, 078, 080, 083, 085, 086, 088, 089, 090, 092, 093, 097, 098, 099, 102, 
103, 104, 106, 107, 108, 109, 110, perfazendo o valor total de R$ 406.157,75 
(Quatrocentos e Seis Mil, Cento e Cinquenta e Sete Reais e Setenta e Cinco 
Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Li-
citação na forma da Lei nº 14.133/21.

MARCELO BORGES DO EGITO
Secretário Municipal de Educação
PRISCILLA GREICY DA SILVA

Secretária Municipal de Assistência Scoial

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços Nº 011/2024. Processo nº 004.2902/2024; 
Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2024 PE SRP; 
Objeto: “Contratação de empresa para fornecimento de gênero alimentício ao 
atendimento de demandas da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria 
Municipal de Assistência Social de Medicilândia”. Órgão gerenciador: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE EDUCAÇÃO, CNPJ 28.368.870/0001-37; Detento-
res da Ata de Registro de Preços nº 0011/2024; V G DA SILVA COMERCIO 
LTDA C.N.P.J. nº 20.749.518/0001-30; N S EMPREENDIMENTOS LTDA C.N.P.J. 
nº 41.967.231/0001-56 Vigência: 10 de abril de 2024 a 10 de abril de 2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240114/05
PREGÃO Nº 004/2023 PE SRP, Objeto: prestação de serviços mecânicos, 
elétricos e alinhamentos em veículos e máquinas pesadas, pertencentes à 
frota municipal, no atendimento de demandas da Secretaria Municipal de 
Educação. CONTRATO N° 20240114/05. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. Contratado: F. DE AQUINO GALVÃO LTDA, no valor total de R$ 
80.469,80 (oitenta mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta centa-
vos). Vigência: 18 de Março de 2024 a 17 de Março de 2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240114/06
PREGÃO Nº 004/2023 PE SRP, Objeto: prestação de serviços mecânicos, 
elétricos e alinhamentos em veículos e máquinas pesadas, pertencentes à 
frota municipal, no atendimento de demandas da Secretaria Municipal de Edu-
cação. CONTRATO N° 20240114/06 . Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. Contratado: SPEED CAR AUTO CENTER COMERCIO DE PECAS E 
SERVICOS LTDA, no valor total de R$ 38.574,40 (trinta e oito mil, quinhentos 
e setenta e quatro reais e quarenta centavos). Vigência: 18 de Março de 2024 
a 17 de Março de 2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240114/07
PREGÃO Nº 004/2023 PE SRP, Objeto: prestação de serviços mecânicos, 
elétricos e alinhamentos em veículos e máquinas pesadas, pertencentes à fro-
ta municipal, no atendimento de demandas da Secretaria Municipal de Educa-
ção. CONTRATO N° 20240114/07. Contratante: FUNDO DE MANUT.E DESENV. 
DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA. Contratado: F. DE AQUINO GALVÃO LTDA, no 
valor total de R$ 80.469,80 (oitenta mil, quatrocentos e sessenta e nove reais 
e oitenta centavos). Vigência: 18 de Março de 2024 a 17 de Março de 2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240114/08
PREGÃO Nº 004/2023 PE SRP, Objeto: prestação de serviços mecânicos, 
elétricos e alinhamentos em veículos e máquinas pesadas, pertencentes à fro-
ta municipal, no atendimento de demandas da Secretaria Municipal de Educa-
ção. CONTRATO N° 20240114/08. Contratante: FUNDO DE MANUT.E DESENV. 
DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA. Contratado: S L C LOCAÇÕES DE VEICULOS 
LTDA, no valor total de R$ 111.445,50 (cento e onze mil, quatrocentos e 
quarenta e cinco reais e cinquenta centavos). Vigência: 18 de Março de 2024 
a 17 de Março de 2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240114/09
PREGÃO Nº 004/2023 PE SRP, Objeto: prestação de serviços mecânicos, 
elétricos e alinhamentos em veículos e máquinas pesadas, pertencentes à 
frota municipal, no atendimento de demandas da Secretaria Municipal de 
Educação. CONTRATO N° 20240114/09. Contratante: FUNDO DE MANUT.E 
DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA. Contratado: SPEED CAR AUTO CEN-
TER COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA, no valor total de R$ 44.167,40 
(quarenta e quatro mil, cento e sessenta e sete reais e quarenta centavos). 
Vigência: 18 de Março de 2024 a 17 de Março de 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220035
Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220035. PREGÃO Nº 023/2021 
PE SRP. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato de 19 de Março de 2024 até 17 de Maio de 2024, nos ter-
mos do art. 57, § 1º, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA. Contratada: S. F. MARINHO LTDA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230041
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230041. INEXIGIBILIDADE Nº 
01-2023 INEX. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do 
prazo de vigência do contrato de 14 de Janeiro de 2024 até 12 de Janeiro de 
2025, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Contratan-
te: FUNDO MUNICIAPL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratada: ANDERSON 
VENTURIM SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230349
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230349. Pregão nº 012/2023 
PE SRP. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 
25% na quantidade original dos itens listados abaixo, nos termos do art. 65, 
inciso I, alínea ‘b’, e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, aumentando o valor do 
contrato em R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), passando o Contrato a ter o 
valor total de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA. Contratada: VIP TURISMO EM-
PREENDIMENTOS LTDA.

Protocolo: 1070165

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 4º Termo Aditivo do Contrato nº 20220772. Contratada: 
CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE LTDA. Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para execução de serviços de reforma e ampliação 
do hospital municipal de Nova Ipixuna. Objeto do Termo Aditivo: O presente 
Termo Aditivo do art. 57, § 1, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93, tem por ob-
jetivo aditar o prazo de vigência do contrato de 19 de Abril de 2024 a 31 de 
Dezembro de 2024. Assinatura: 19 de Abril de 2024.

NOVA IPIXUNA - PA, 06 de Maio de 2024.
FRANQUISSUEL GOMES REIS

Comissão Permanente de Licitações
Presidente

Portaria nº 120/2022 - GP.
Protocolo: 1070238

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024-SRP 
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros 
Alimentícios Necessários Para Garantir e Execução do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - Pnae, e o Programa Estadual de Alimentação Escolar 
- Peae/Pa, Destinados a Atender aos Alunos Pertencetes à Rede Municipal e 
Estadual de Ensino da Secretaria Municipal de Educação do Município de Novo 
Progresso/Pa. Tipo: Menor Preço por Item. Data da Abertura: 17/05/2024 às 
08h00min. Local: O pregão eletrônico será realizado através do Sistema ele-
trônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site www.bnccompras.com. 
O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima 
e no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal. Informações através do 
e-mail pregaoeletronico@gmail.com Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024-SRP
Objeto: Registro de Preços Para Futura E Eventual Aquisição de Suplemento 
Alimentar Nutren Senior (Ordem Judicial), Ensure (Ordem Judicial), Ketocal 
(Ordem Judicial), Pregomim Pepti e Nan Comfort, Destinados a atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Novo Progresso/
Pa. Tipo: Menor Preço por Item. Data da Abertura: 20/05/2024 às 07h30min. 
Local: O pregão eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do 
BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site www.bnccompras.com. O Edital e 
seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima e no Por-
tal da Transparência da Prefeitura Municipal. Informações através do e-mail 
pregaoeletronico@gmail.com Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 1070169

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO DE CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA ELETRÔNICA -Nº 007/2024
Tipo menor preço global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA NA UNIDADE DE SAÚDE 
DR. LAURO CORRÊA PINTO, CNES 2332159, LOCALIZADO NA RUA PEDRO 
ALVARES CABRAL, S/N, BAIRRO CIDADE NOVA, DE ACORDO COM A PROPOS-
TA Nº 11884.8180001/23-003, PROJETO BÁSICO E SEUS ANEXOS NO MU-


